PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina
1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022
EDITAL DE DISPENSA Nº 004/2022
Código registro TCE: 40DAAF63B0E8DCFB8EBE1BAEA1F9EEDD62A7D46D

Aquisição de rede de ar com prim ido para m ecânica

O Município de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, por intermédio do seu

Prefeito Municipal Exmo. Senhor Severino Jaime Schmidt torna público a Dispensa

de Licitação n° 004/2022, tendo como objeto a Aquisição de rede de ar
com prim ido para m ecânica.

Justificativa da Contratação: Justifica-se a aquisição da rede de ar comprimido

para a mecânica, utilizada no barracão da Secretaria de Transporte, Obras e Serviço

Urbanos, do municipio de Erval Velho, faz-se necessária para o funcionamento das

máquinas de impacto auxiliando no desempenho e agilidade dos trabalhos.

Justificativa da escolha do fornecedor: a empresa GERHARDT MANUTENÇÃO E

REPARAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob n.º19.949.779/0001-14, com sede a Rua Das Amoreiras, nº 8, Loteamento

Ilda Cassaniga, da cidade de Erval Velho –SC, neste ato representada pelo seu

administrador, Sr. Juciel Alexandre Gerhardt CPF n.º 029.984.299-12, empresa

idonêa, localizada no município, prestam serviço de excelente qualidade, além de ter

a melhor proposta comercial.

Justificativa do valor:    O valor estimado dos serviços objeto do presente contrato

é de  R$  12.007,39 ( doze m il, sete reais e trinta e nove centavos).

Da Form a de Fornecim ento: Os serviços deverão ser prestados, conforme

estabelecidos no Termo de Contrato .

Vigência: A vigência do Termo de Contrato será até 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina
2/2

Do Acom panham ento: Em observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93,

nomeia-se como fiscal de execução do Contrato deste Processo de Licitação o

Senhor Ronaldo Piovesan, Secretário de Transporte, Obras e Serviços Urbano,
que recebe neste ato, mediante recibo, cópia integral desta Justificativa de Dispensa

e da Ata de Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício de sua atribuição,

na qual deverá ser acompanhar e registrar todas as ocorrências relacionadas com a

execução do mesmo, determinando o que for necessário à regularização das falhas

ou defeitos observados.

Erval Velho/SC,  08 de março de 2022.

Severino Jaime Schmidt
Prefeito Municipal de Erval Velho.

_______________________________

Visto do Advogado da Unidade Gestora
Lorraine Laisla Cardoso dos Santos

	Aquisição de rede de ar comprimido para mecânica
	O Município de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, por intermédio do seu Prefeito Municipal Exmo. Senhor Severino Jaime Schmidt torna público a Dispensa de Licitação n° 004/2022, tendo como objeto a Aquisição de rede de ar comprimido para mecânica.